
Ministerstvo dopravy Číslo objednatele: 150/OI-Mo/22-Za
Státní f o nedopravní &  Číslo zhotovitele: 27-SOD-2023-001
infrastruktury

SMLOUVA 0  DÍLO 

DODATEK Č.l

1. 
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen:                      -  ředitel organizace
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

2. Zhotovitel: M -SILN ICE a.s.
Se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
Zastoupen:                  , místopředseda představenstva, na základě

IČO:
pověření
42196868

DIČ: CZ42196868
Zapsán v obch. rejstříku: Vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 430
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:

Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1080015329/0800

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/01144 -  rekonstrukce mostu ev.č. 01144-5 Milíkov"



II.

1. Při provádění stavby Silnice 111/01144 -  rekonstrukce mostu ev. č. 01144-5 Milíkov 
definované ve Smlouvě o dílo č. objednatele 115/OI-Mo/22-Za ze dne 19.1.2023 vyvstala 
potřeba realizace prací, které nebyly zahrnuty v původní smlouvě. Jedná se o práce, které 
jsou nezbytné pro dokončení stavby a není je možno ekonomicky ani technicky oddělit 
od původních prací. Vlivem rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty, 
nebude zhotovitel realizovat určité práce, jež byly zahrnuty v předmětu díla dle výše 
uvedené Smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, který 
upravuje vícepráce a méněpráce a mění cenu díla.

2. Z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo, a to na práce specifikované v ZBV ze dne 1.9.2023.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

Základ daně / DPH 
základní sazba 21 %

Původní cena bez DPH 16 379 293,83

vícepráce dle dodatku č. 1 
bez DPH

611841,81

méněpráce dle dodatku č. 1 
bez DPH

241058,79

Nová cena bez DPH 16 750 076,84

DPH 3 517 516,14

Nová cena vč. DPH 20 267 592,98

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem 
této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/01144 -  rekonstrukce mostu ev.č. 01144-5 Milíkov" 2



zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ 

            
Jbchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne 2 1. 09. 2023

za objednatele 
                     

ředitel organizace

V Hradci Králové dne 19.09.2023

zhotovitele
                  

místopředseda představenstva 
M -SILNICE a.s.

                           
              

           
                               

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/01144 -  rekonstrukce mostu ev.č. 01144-5 Milíkov" 3





POVĚŘENÍ

Představenstvo obchodní společnosti M * SILNICE a.s.,
se sídlem v Pardubicích, Husova 1697, PSČ 530 03, IČO: 421 96 868, zapsané v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle B, vložce č. 430 (dále jen „společnost"), 
jednající panem                         předsedou představenstva,
a pani                        , členem představenstva, tímto

pověřuje

pana                  , narozeného dne 
, místopředsedu představenstva společnosti, k provádění níže uvedených úkonů jménem 

společnosti:

A. V záležitostech zaměstnaneckých vztahů
1. Jednat ve všech záležitostech vyplývajících ze zaměstnaneckých vztahů a vykonávat 

zaměstnanecká práva na základě obecně závazných předpisů a kolektivní smlouvy.

B. V záležitostech obchodních vztahů
1. Vést nabídková, předkontraktačni a kontraktační jednáni v obchodních vztazích bez omezení 

předpokládané výše celkového kontraktu. Podepisovat obchodní nabídky 
do výše 50 000 000 Kč (slovy padesát milionů korun českých) bez DPH jednotlivého kontraktu. 
Uzavírat obchodní smlouvy do výše 20 000 000 Kč (slovy dvacet milionů korun českých) bez 
DPH jednotlivého kontraktu.

2. Nakupování materiálu, zboží a služeb pro režijní spotřebu a pro zakázku do stanoveného 
finančního limitu 5 000 000 Kč (slovy pět milionů korun českých) bez DPH formou smlouvy.

3. K nákupu dlouhodobého hmotného majetku do stanoveného finančního limitu 100 000 Kč (slovy 
sto tisíc korun českých) bez DPH a nakupování dlouhodobého nehmotného majetku 
do stanoveného finančního limitu 60 000 Kč (slovy šedesát tisíc korun českých) bez DPH 
formou smlouvy.

4, K prodeji služeb a produktů společnosti do výše 20 000 000 Kč (slovy dvacet milionů korun 
českých) bez DPH jednotlivé kupní smlouvy, resp. rámcové kupní smlouvy.

5. K prodeji nadbytečných zásob materiálu do stanoveného finančního limitu 1 000 000 Kč 
pořizovací ceny (slovy jeden milion korun českých).

6. K prodeji dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku do stanoveného finančního limitu 
10 000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) bez DPH.

7, Maximální finanční limit pro prodej zboží, výrobků, polotovarů a materiálu podle schváleného 
ceníku se nestanoví. Výkonný ředitel je oprávněn povolit slevy oproti schválenému ceníku

C. V záležitostech uzavírání obchodních smluv
1. Uzavírat za společnost:

a) příkazní smlouvy
b) nájemní smlouvy movitého majetku společnosti M -  SILNICE a.s. jiným osobám
c) smlouvy na zajištění energií (elektřina, plyn, teplo)
d) smlouvy o vodném a stočném.

D. V záležitostech vztahů s bankami a jinými finančními institucemi
1. Vést veškerá jednání s bankami a jinými finančními institucemi o možnostech poskytování 

bankovních a finančních služeb. V tomto smyslu poskytovat těmto bankám a finančním 
institucím běžné informace o podnikatelských aktivitách, ekonomické situaci a výsledcích 
hospodaření společnosti.

2. Jednat jménem společnosti ve vztahu k bankám a jiným finančním institucím v rozsahu dispozic 
s běžnými účty či smluvně dohodnutými službami.

ev. č.: Z_2021_016_CZ



E. V záležitostech pořizování a prodeje investičního majetku
1. Pořizovat investice, hmotný a nehmotný investiční majetek v rozsahu, hodnotě a termínech dle 

představenstvem schváleného plánu investic na běžný rok, avšak vždy s ohledem na aktuální 
finanční situaci společnosti po písemném schválení představenstvem.

F. V záležitostech vztahů se státními orgány a institucemi
1. Vést veškerá jednání se státními orgány a institucemi v záležitostech týkajících se činnosti 

společnosti. V tomto smyslu poskytovat těmto státním orgánům a institucím běžné informace, 
zejména z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ekologie apod.

2. Jednat jménem společnosti ve vztahu ke státním orgánům a institucím v rozsahu daném 
platnými zákonnými normami a předpisy.

G. V záležitostech delegování pověření
1. Udělovat samostatně dílčí pověření k jednotlivým úkonům prováděným jménem společnosti, 

avšak pouze osobám, které jsou v zaměstnaneckém poměru ke společnosti. Takto delegovaná 
pověření nesmějí přesahovat rozsah a výši pověření daných tímto pověřením.

H. V záležitostech daných usnesením představenstva
1. Jednat jménem společnosti ve všech záležitostech, jejichž náplň a rozsah bude dán usnesením 

představenstva společnosti. V těchto případech, vyžádá-li si to situace, bude vydáno 
samostatné pověření.

I. Ostatní
1. Nakupování a prodej dlouhodobého finančního majetku a rovněž akcií, dluhopisů, podílových 

listů a cenných papírů charakteru krátkodobého finančního majetku, jakož i vystavování 
a přijímání směnek jako dlouhodobého i krátkodobého finančního majetku nebo zajišťovacího 
instrumentu vč. bankovních záruk, uzavírání smluv o půjčkách, běžném úvěru a bankovních 
úvěrech, poskytování ručení, zástavního práva nebo zřizování věcného břemene k majetku 
společnosti a pronajímání nemovitého majetku společnosti jiným osobám, stejně jako komerční 
prezentace ve sdělovacích prostředcích i rozhodnutí o vstupu do právních sporů jsou výlučně 
v pravomoci představenstva společnosti.

Hradec Králové j  g -gj- 2021

ředseda představenstva 
M - SILNICE a.s.

Pověření přijímá:

Hradci Králové j  g -05- 2021

Platnost do: neurčito

člen představenstva 
M - SILNICE a.s.

ev. č.: Z_2021_016_CZ


